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OTOCZENIE – surowce i waluty                                     
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Pandemia SARS-CoV-2 
to skokowy wzrost popytu na środki ochrony osobistej 



FINANSE – rosnąca sprzedaż 
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Długoterminowe zwiększanie skali 
działalności bez względu na otoczenie, 

wykorzystanie szans w Q1 2020 



FINANSE – struktura geograficzna sprzedaży 
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KRAJ 
Q1 2020  
(mln PLN) 

Q1 2019 
(mln PLN) 

Zmiana rdr 

Polska 79,7 36,8 +117% 

USA 56,3 29,9 +88% 

Ukraina 12,6 7,3 +73% 

Rosja 8,9 7,1 +26% 

Rumunia 7,3 5,3 +37% 

Węgry 4,1 3,0 +37% 

Włochy 4,1 0,8 +419% 

Chiny 2,8 6,0 -54% 

Czechy 2,6 2,6 bz. 

Wlk. Brytania 2,1 0,0 - 

Irlandia 2,0 0,0 - 

Arabia Saudyjska 1,5 1,7 -10% 

Pozostałe 19,0 20,8 -8% 

Bezpośredni udział w przetargach w Polsce, Rumunii i na Węgrzech, 
dodatkowo dystrybucja zorganizowana w Rosji, Czechach, na Ukrainie,  

w Niemczech i we Włoszech,  
w pozostałych krajach sprzedaż poprzez dystrybutorów 

39% 

20% 
6% 

28% 

7% 

Q1 2020 

Polska

CEE bez PL

E.Zach.

Ameryka Płn.

Pozostałe

30% 

25% 

2% 

25% 

18% 

Q1 2019 



FINANSE – wyniki 
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WYNIK EBITDA (mln PLN) I MARŻA EBITDA (proc.) 
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FINANSE – rekordowy  
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Dekompozycja raportowanego EBITDA 

Dystrybucja
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Marża prod.
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FINANSE – wynik netto 
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ZYSK NETTO (mln PLN) 

 2013        2014         2015        2016         2017       2018         2019                  Q1 17  Q1 18  Q1 19   Q1 20 
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W Q1 2020 po oczyszczeniu z 
różnic kursowych zysk netto 
byłby o 5,1 mln PLN wyższy 
(głównie wycena kredytu w USD) 
 
Oczyszczenie EBITDA Q1 2020  
z ostrożnościowych one-offs to 
dodatkowo około 4m PLN 



FINANSE – bilans 
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[mln PLN] 

190,3 192,4 

62,5 
100,8 

-116,9 -129,8 

31.03.2019 31.03.2020

Aktywa trwałe Kapitał obrotowy Dług netto

0,65 0,62 

4,73 

2,23 

1,20 1,37 

31.03.2019 31.03.2020

Wskaźnik zadłużenia
Dług netto/EBITDA
Płynność finansowa (current ratio)



147,8 
168,5 

226,8 
263,6 

300,6 

429,5 

511,0 

567,5 
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Warunki w części opartej o wyniki skonsolidowane 

Przychody (mln PLN) 
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39,0 EBITDA (mln PLN) Zysk netto (mln PLN) 

* zgodnie z uchwałami NWZ z 12.04.2018 

Dla danych raportowanych 
 
Dla Q1 2020 

98% 

80% 

67% 

106% 

44% 36% 

53% 53% 



Pandemia– wsparcie walki 
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Grupa Mercator Medical wspiera polskie 
placówki medyczne i instytucje państwowe  

w działaniach przeciwko COVID-19 
Szpitale w Krakowie, Bielsku-Białej, Szczecinie i Poznaniu, Komenda Główna Policji, Fundacja Rozwoju 
Pielęgniarstwa, domy pomocy społecznej w powiecie krakowskim, Fundacja Sióstr św. Dominika, Agencja 
Rezerw Materiałowych, Ministerstwo Zdrowia
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Kontakt dla inwestorów oraz mediów: 

Bogna Sikorska – tel. 501 239 339 – e-mail: b.sikorska@pandl.pl 

Adrian Boczkowski – tel. 506 324 456 – e-mail: a.boczkowski@pandl.pl 


